
Contacto

Teléfono +34 958325033
Correo Electrónico asociacion@ponientegranadino.org

Dirección Postal

Avda. Rafael Pérez del Álamo, 26
(18300) Loja España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021-01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-12-2021
a las 14:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta Directiva de la Asociación para el Desarrollo Sostenible del Poniente Granadino
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ponientegranadino.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SUYvSPjQCph7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de diseño, coordinación y ejecución de las acciones de comunicación
y difusión de la Marca Territorial “Poniente Granadino Calidad Rural” para el reposicionamiento y
difusión general de la marca del Grupo de Desarrollo Rural Poniente Granadino en el marco de la
actividad de cooperación “Ave Fenix de la Marca de Calidad Territorial: redefinir la Marca “Poniente
Granadino Calidad Rural para su sostenibilidad”; correspondiente a la Submedida 19.3 del Programa
de Desarrollo Rural de Andalucía 2014-2020, cofinanciada en un 90% por la Unión Europea mediante
el Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER), siendo la contribución financiera aportada
por la Comunidad Autónoma de Andalucía el 10% restante.

Valor estimado del contrato 37.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.411,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.530 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2021 al 25/11/2022

Observaciones: La ejecución comenzará a la firma del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.ponientegranadino.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SUYvSPjQCph7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

Asociación para el Desarrollo Sostenible del
Poniente Granadino

Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 14/10/2021 a las 14:04 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Fuente de financiación Fondo Europeo Agrícola del Desarrollo Rural
Descripción de Programas de Financiación Cofinanciado por la Unión Europea a través del Fondo Europeo Agrícola de
Desarrollo Rural (FEADER) en el marco del Programa de Desarrollo Rural de Andalucía 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO VITAR TOLOMEO SL
NIF B19504083
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.133 EUR.

Motivación

Motivación La motivación se contiene en el certificado de acuerdo de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 23/12/2021
Plazo de Formalización Del 28/12/2021 al 03/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2021 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f213bde2-0b54-45af-ac5f-75e28015a53e


Lugar

Dirección Postal

Avda. Rafael Pérez del Álamo S/N
(18300) Loja (Granada) España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 14/10/2021 a las 17:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avda. Rafael Pérez del Álamo S/N
(18300) Loja (Granada) España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/10/2021 a las 17:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Avda. Rafael Pérez del Álamo S/N
(18300) Loja (Granada) España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/11/2021 a las 17:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avda. Rafael Pérez del Álamo
(18300) Loja España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en campañas de entornos rurales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 28Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tk%2Bq%2B6daHbl 7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000007875035 |  2021-220848 | lun, 27 dic 2021 14:43:50:541 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107647091990767550849468223119555733173 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tk%2Bq%2B6daHbl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

